') potestamur. Original. ?) posident. Original. 3) posidebimus. Original. % posidebunt. Original,
5) Dabor fteht im Original sod) einmal promi-,

Oiegelbruditiit am Pergamentitveifen anhingend.
Original im Geh Staats-Ardjiv su BVerlin s. r. Pommern.

Gedrudt bei Riedel, Cod. dipl. Brand. IT 1, &, 195 Nr. 251; Fabriciug I Regefte 3483; Pyl, Sejh). des
KL Gloena &. 612 (Regeit).
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1556.
1290 October 25. {octano kalendas Nouembris) in Girswalde.

Die WMarfgrafer Otto und Conrad zu Brambenburg bezeugen, daf fie gegen Uebertragung dez
Gigenthums vorn Stadbt Eolberg, Burg und Stadt Nougard und Stadt Jarmen an dag Stift Camin
vom Bifhof Jaromar die Burg RKerfor unier der Bedbingung erbalten Haben, dak nidt Herzog Bogis-
faw IV, fie binnen Jafresfrift zum Berziht ouf ibhr Cigenthumsredht bewegt. Sie verfprechen, feine
Befeltigungen zum Scdaven des Siiftes anzulegen, gewdhren freie Uusiubr von griimem und reifem
Getreibe aus bden Giitern bes Stifts nad)y Lofnip und ordnen bie geiftfide Jurisbiftion des Caminer
Bijdofs in dexr Neumark,

Nos dei gracia Otto et Conradus, marchiones Brandeburgenses, omnibus Christi fidelibus
presentem literam intmentibus ad perpetuam rei memoriam salutem in domino. Recognosci-
mus et presentibus publice protestamur, quod interuenientibus placitis amicabilibus inter
venerabilem patrem auunculum nostrum karissimum, dominum Jaromarum, Caminensis ecclesie
confirmatum, et ecclesiam Caminensem ex.vna et nos ac nostros Johannem ac Ottonem ac
ceteros heredes parte ex altera est amicabiliter diffinitum, ita quod omne ius et proprietatem
civitatis et terre Colberg, castri et cimitatis in Nowgarden cum omnibus suis terminis, opidum
Jermyn cum omnibus villis ibidem adiacentibus et omnia alia bona, que per dictum dominum
confirmatum et suam ecclesiam et eorum nomine usque in hodiernum diem possidentur, ipsis
dedimus sine omni impetitione nostra uel heredum nostrorum perpetuo possidenda. In recom-
pensam vero proprietatis omnium bonorum Caminensis ecclesie, in quibus impeticionem habui-
mus et habere poteramus, dictus dominus Jaromarus et ecclesia Caminensis nobis dederunt
castrum Kerkow cum omnibus mansis et terminis, qui ad id castrum debent secundum iusticiam
attinere, ita tamen, quod si dominus Bugslaus dux Stetinensis vel aliqui nos ad hoc inducere
possint cum nostra voluntate, ut infra annum et diem nunc proximo subsequentem renunciemus
inr[i]!) proprietatis predictarum terrarum et possessionum, quod domino confirmato et ecclesie
antedicte dedimus, tunc castrum Kercow cum omnibus suis attinenciis apud ecclesiam Cami-
nensem, sicut nunc, libere permanebit. Terminos, qui schede vulgo dicuntur, ita auunculus
noster et sua ecclesia et omnes, qui eos nomine ecclesie possident, sine nostro impedimento
et qualibet impeticione imperpetuum possidebunt cum omni iure, sicut hactenus sunt possessi.
Nulla castra uel municiones consftjruemus ) per nos uel nostros, de quibus castra uel municiones
ecclesic Caminensis possint damprum aut periculum sustinere. Admittimus eciam, quod
auunculus noster, sui successores, capitulum ecclesie Caminensis et omnes eorum vasalli et
homines bladum et frumentum suum, quod in villis eorum et mansis crescit, per terram
nostram ducent Lokenitz sine omni theolonio et granamine nostro libere, quo voluerint, et
ad omnia sua loca. Omnem iurisdictionem spiritnalem episcopo Caminensi eiusque capitulo
uel eorum officialibus competentem in suos prelatos, clericos et religiosos terre nostre non
debemus per nos uel per nostros aliqualiter impedire uel permittere impediri. Si autem
episcopo uel suo capitulo inobedientes aliqui prelati, clerici aut religiosi aliquo casu extiterint
seu rebelles, ipsos ad obediendum eis bona fide compellemus. Denarios episcopales, omnia
iura episcopalia, episcopo Caminensi et eius ecclesie in terra nostra dehitos uel debita, si in
zolucione defecerint uel exhibicione, solui consuetis temporibus procurabimus fide bona.
Omnes preposituras, prelaturas seu archidiaconatus et rectorias dominus episcopus Caminensis

in nostro dominio conferendi habebit liberam potestatem. Episcopus autem procurabit, quod
15%
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prepositi, prelati et archidiaconi tales sibi iudices substituant, qui omnibus conari "3 volen-
tibus quod ad (1)) ius prepositis competens et archidiaconis in terra nostra et non extra
faciant iusticie complementum. Medietatem autem prepositure Noue Terre ultra Oderam
Bernhardus noster notarius habebit a domino episcopo Caminensi pro tempore sue vite. Ko
autem defuncto episcopus de ea ordinandi habebit liberam, sicut de preposituris aliis, facul-
tatem. Si vero aliquam terram nos emeremus uel quocumque casu aliqua terra ad nostrum
dominium deueniret, quotcumque mansos de nouo ad culturam redigerimus, de singulis mansis
dabimus vnum solidum monete Brandenborgensis episcopo Caminensi. Si eciam episcopus
ecclosie Caminensis uel eius ecclesia cum conuicinis, siue archiepiscopis uel episcopis, de suis
terminis uel limitibus litem aliquam haberet, Caminensem episcopum et suam ecclesiam ad
illos limites optinendos promouebimus toto posse. Insuper profitemur, quod episcopum Ca-
minensem eiusque ecclesiam, suos subditos, clericos et vasallos et cum omnibus suis bonis,
jurisdicione spirituali, decimis pheudatis et non inpheudatis, que uel quas possidet uel possi-
dent, contra iusticiam non molestabimus nec priuata lege aliqua contraueniemus. Kt hoc
promisimus fide data. Huius rei sunt testes Baldew. prepositus sancti Blasii in Brunswic,
Fredericus vicedominus Caminensis, Hildebrandus prepositus Stetinensis, Johannes prepositus
Colbergensis, Johannes de Olden[v]lets), Fredericus de Egstede, Hasso de Wedele, Godefridus
de Grifenberg, Thiethardus de Wostrow, Johannes de Blanckenborch, milites, Zacharias nota-
rius et alii quam plures clerici et laici fidedigni. Actum et datum in Gfirjswalde®), anno
domini millesimo ducentesimo nonogesimo (1) octauo kallejndarum ?) Nouembris.

Rubrit: Super proprietate ciuitatis et terre Colberg, eastri et ciuitatis Neugarden et opidi Germis ef
super iure patronatus prelaturarum in Marchia.

% Sn ber Matritel iare, 2) Desgl. conseruemus. 3) Jn ber Original-Urfunde Javomars (§. o. Rr. 1555)
conqueri. %) Desgl. quo ad. 5) Oldenlet. Matr. ) Goswalde. WMatr. 7) kalandarum. Matr.

Rel. Staatz-Ardhiv gu Stettin: Caminer Matriltel fol. 132; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV Nr. 798.

@edructt bei . Ciditedt, Mrf-Sammhmg I &. 81 Nr. 39; v. Raumer, Cod. dipl. Brand, I &, 31 Nr. 44;
Riedel, Cod. dipl. Brand. IT 1. &. 197 Rr. 252; Fabuiciug 111 Regejte 348P; Kletle, Regesta Neomareh. &, 43.